
Città di Piazza Armerina
Libero Consorzio Comunale di Enna

Comune di Piazza Armerina - Libero Consorzio Comunale di Enna

3^ Settore-Pol.Sociali-PI-Demografici e Statistici - Determinazione N. 1860 del 15-09-2023
Pag. 1

3° Settore
Politiche Sociali - Pubblica Istruzione - Servizi Demografici e Statistici

Determina n. 1860 Data 15-09-2023

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

Oggetto: 3^ Settore-Pol.Sociali-PI- Demografici e Statistici - Approvazione graduatoria asilo nido 
comunale "Miriam Schillaci" - anno formativo 2023  2024.

Cig: 

RICHIAMATA la determinazione sindacale nomina dei responsabili degli uffici e dei servizi ai sensi dell'art. 50, 
comma 10 del Decreto legislativo n. 267/2000 ed individuazione dei titolari di posizione organizzativa;
VISTO il Regolamento per la Gestione  degli Asili Nido Comunali, approvato con deliberazione del C.C.  n. 99 
del 15/11/2006 e ss.mm.ii.;
VISTA la determinazione dirigenziale N. 60236 del 01/08/2023 avente ad  oggetto: Approvazione bando   
pubblico per l'accesso al  servizio Asilo Nido Comunale "Miriam Schillaci". Anno formativo 2023/2024;
DATO ATTO che, a seguito del bando pubblico sucitato, le domande di ammissione per nuova iscrizione e/o 
aggiornamento potevano essere presentate dal 24/07/2023 al 31/08/2023;
RICHIAMATA la delibera di C.C. n. 46 del 30/08/2022 con la quale è stato modificato il Regolamento 
Comunale di cui alla delibera di C.C. n. 99/2006;
CONSIDERATO che, secondo quanto stabilito dall'art. 8 del Regolamento Comunale, sono ammessi all'Asilo 
Nido, i bambini che si trovino in una o più delle condizioni sotto riportate: 

� Frequenza  del  bambino nell'anno formativo precedente; 

� Condizione di lavoro extradomestico  di entrambi i genitori; 

� ISEE più  basso; 

� Minori segnalati dal Servizio Sociale Comunale  e/o con disabilità certificata; 
DATO ATTO che, sono pervenute n. 112 istanze, di cui n. 34 istanze di aggiornamento afferenti  bambini già 
frequentanti nell’anno formativo precedente 2022/2023;  
CONSIDERATO che la ricettività degli Asili Nido del Comune di Piazza Armerina è fissata in 60 posti per l'Asilo 
Nido di Via Floresta e n. 15 per la sezione staccata plesso Canali, con un aumento pari al 10% circa in 
considerazione del normale e fiosiologico tour over dei bambini durante l'anno;

DETERMINA
Per quanto  in  premessa 

1) Di Approvare l’elenco delle domande pervenute n. 112 istanze come da "ALLEGATO A, B e C"; 
2) Di approvare la  graduatoria provvisoria di ammissione dei bambini  all'asilo nido comunale "Miriam 

Schillaci" - anno formativo 2023/2024 come segue:



Comune di Piazza Armerina - Libero Consorzio Comunale di Enna

3^ Settore-Pol.Sociali-PI-Demografici e Statistici - Determinazione N. 1860 del 15-09-2023
Pag. 2

 - N. 34 bambini già frequentanti nell’anno formativo precedente 2022/2023 "Allegato A", tutti ammessi;
- dei N. 78 bambini che hanno prodotto una nuova iscrizione per l’anno formativo 2023/2024, ai sensi 
dell'art. 8 del vigente Regolamento Comunale,  i bambini di cui all'allegato "B", i cui genitori lavorano 
entrambi, hanno la priorità di ammissione ai sensi del citato Regolamento e dei bambini di cui all'eggato 
"C", ordinato secondo l'ISEE, i primi 14 possono essere ammessi, gli altri formano la lista di attesa; una 
di queste istanze è pervenuta fuori termine previsto dal bando e quindi è stata collocata in coda così 
come saranno collocate, in ordine cronologico, le uteriori istanze nel corso dell'anno formativo; una 
istanza è ammessa con riserva in attesa della documentazione probante che è stata richiesta e che 
sarà acquisita d'ufficio;

3) Di dare atto che si procederà allo scorrimento graduatoria a seguito di rinunce o assenze a  partire dal 
primo della lista d’attesa, seguendo scrupolosamente l’ordine della graduatoria così come approvata 
con il presente atto;

4) Di dare mandato al soggetto concessionario di individuare i bambini che frequenteranno la sezione 
staccata Canali, in base alle esigenze organizzative, dando immediata comunicazione allo scrivente 
Responsabile del Settore;

5) Di dare comunicazione agli istanti dell’avvenuta ammissione dei bambini all'Asilo Nido tramite il 
Soggetto Concessionario dell’Asilo Nido Coop. "Asmida" di Enna;

6) Di disporne la pubblicazione  sull'Albo Pretorio dell'Ente e sul sito internet del Comune, dando atto che 
la graduatoria diverrà definitiva trascorsi 10 giorni dando atto che l'elenco/graduatoria viene pubblicato 
con omissione dei dati personali (ovvero data di nascita, reddito familiare, ecc.) in ossequio allle vigenti 
norme sulla privacy.

Il Responsabile del Procedimento
 Paola Minacapilli

Il Responsabile del Settore
 Giuseppe Notaro

(Documento informatico sottoscritto con firma digitale
ai sensi del D.lgs. 82/2005)


